
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2015 № 344
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
25.07.2014  №  487  (в  редакции  от
15.08.2014 № 539)

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от
17.02.2015  №  43  «О  распределении  субсидий  местными  бюджетами  на
софинансирование  мероприятий  муниципальных  программ  по  поддержке  и
развитию субъектов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь
ст.  36  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в  постановление администрации муниципального образования
«Городской округ Ногликский» от 25.07.2014 № 487 (в редакции от 15.08.2014
№  539)  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Стимулирование
экономической  активности  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ
Ногликский» на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1.1.  Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной  программы
раздела 1 изложить в следующей редакции:

Объемы  и
источники
финансирования
муниципальной
программы

(тыс.рублей)
Годы Местный

бюджет
Областной

бюджет
Внебюджетные

источники
Итого

2015 2 945 1 814,9 421 5 180,9
2016 2 655 850 360 3 865
2017 2 645 880 290 3 815



2018 2 780 930 186 3 896
2019 2 725 970 54 3 749
2020 2 860 1 020 95 3 975

ВСЕГО 16 610 6 464,9 1 406 24 480,9
в том числе:
Подпрограмма 1
Годы Местный

бюджет
Областной

бюджет
Итого

2015 1 060 1 814,9 2 874,9
2016 1 120 850 1 970
2017 1 140 880 2 020
2018 1 140 930 2 070
2019 1 210 970 2 180
2020 1 210 1 020 2 230

ВСЕГО 6 880 6 464,9 13 344,9

Подпрограмма 2
Годы Местный

бюджет
Внебюджетные

источники
Итого

2015 1 885 421 2 306
2016 1 535 360 1 895
2017 1 505 290 1 795
2018 1 640 186 1 826
2019 1 515 54 1 569
2020 1 650 95 1 745

ВСЕГО 9 730 1 406 11 136

1.2. Абзацы 1-3 раздела 7 муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«Общий  объем  финансовых  средств  на  реализацию  Программы  составит
24480,9  тыс.рублей,  из  них  средства  местного  бюджета  –  16  610  тыс.рублей,
областного  бюджета  –  6 464,9  тыс.рублей,  внебюджетные  средства  –  1 406
тыс.рублей,

в том числе по:
- Подпрограмме 1 – 13 344,9 тыс.рублей, из них средства местного бюджета –

6 880 тыс.рублей, областного бюджета – 6 464,9 тыс.рублей;».
1.3.  Объемы  и  источники  финансирования  подпрограммы  раздела  1

Приложения № 1 изложить в новой редакции:

Объемы  и
источники
финансирования
подпрограммы

Общий  объем  финансирования  составит  13 344,9
тыс.рублей, в том числе:

Годы Местный
бюджет

Областной
бюджет

Итого

2015 1 060 1 814,9 2 874,9



2016 1 120 850 1 970
2017 1 140 880 2 020
2018 1 140 930 2 070
2019 1 210 970 2 180
2020 1 210 1 020 2 230

ВСЕГО 6 880 6 464,9 13 344,9

1.4. В одиннадцатом абзаце п. 2.2 раздела 6 число «200» заменить на число
«300».

1.5. В четвертом абзаце п. 2.5 раздела 6 число «100» заменить на число «200».
1.6. Абзац 1 раздела 7 приложения № 1 изложить в новой редакции:

«Финансирование  подпрограммы  осуществляется  за  счет  средств  областного  и
местного  бюджетов.  Сумма  средств,  необходимая  для  ресурсного  обеспечения
подпрограммы, составит 13 344,9 тыс.рублей, из них 6 880 тыс.рублей – средства
бюджета  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  6 464,9
тыс.рублей - средства областного бюджета:

Годы Местный
бюджет

Областной
бюджет

Итого

2015 1 060 1 814,9 2 874,9
2016 1 120 850 1 970
2017 1 140 880 2 020
2018 1 140 930 2 070
2019 1 210 970 2 180
2020 1 210 1 020 2 230

ВСЕГО 6 880 6 464,9 13 344,9

1.7. Приложение № 4 изложить в новой редакции:

«Приложение № 4

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий муниципальной программы «Стимулирование

экономической активности 
в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020

годы»

N 
п/п

Наименование
мероприятий

Сумма затрат по годам
тыс.руб.

Общая
сумма

Ответственн



затрат 
тыс.руб.

исполнитель2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Наименование подпрограмм:
1. «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-
2020 годы»          

1.1. Организационно
е  обеспечение
субъектов МСП

Всего 120 120 120 120 120 120 720
в т.ч. МБ 120 120 120 120 120 120 720

1.1.1. Формирование
базы  данных  и
ведение  реестра
субъектов  МСП.
Анализ
деятельности
предприятий
МСП

- - - - - - - ОЭиРМСБ

1.1.2.

Организация
работы
консультативног
о  совета,
семинаров  или
иных
мероприятий  по
вопросам
развития МСП

- - - - - - - Консультати
вный совет,
ОЭиРМСБ

1.1.3. Организ
ация  и
проведен
ие
конкурсо
в  с
участием
субъекто
в МСП

Всего 120 120 120 120 120 120 720



в т.ч. МБ 120 120 120 120 120 120 720

1.1.4. Ведение
реестра
субъекто
в МСП –
получате
лей
поддерж
ки

- - - - - - -

11.
2.

Финансо
вая
поддерж
ка
субъекто
в МСП

Всего 2 634,9 1830 1880 1930 2040 2090 12404,9
в т.ч. МБ 920 980 1000 1000 1070 1070 6040

ОБ 1 714,9 850 880 930 970 1020 6364,9
11.

2.1.
Субсиди
и  на
возмеще
ние
части
затрат на
уплату
проценто
в  по
кредита
м  и
части
лизингов
ых
платеже
й  по
договора
м
финансо



вой
аренды
(лизинга
)

Всего 1114,9 1150 1150 1200 1200 1250 7064,9
в т.ч. МБ 350 500 500 500 500 500 2850

ОБ 764,9 650 650 700 700 750 4214,9

11.
2.2.

Субсиди
и  на
открыти
е
собствен
ного
дела
начинаю
щим
субъекта
м малого
предпри
ниматель
ства

Всего 970 350 380 380 470 470 3020
в т.ч. МБ 270 150 150 150 200 200 1120

ОБ 700 200 230 230 270 270 1900
11.

2.3.
Субсиди
и
субъекта
м  МСП
на
реализац
ию
програм
м
повышен
ия
энергоэф
фективн
ости

Всего 100 100 120 120 120 120 680
в т.ч. МБ 100 100 120 120 120 120 680

1.2.4. Субсиди
и  на
возмеще



ние
затрат
субъекто
в  МСП
на
проведен
ие
специаль
ной
оценки
условий
труда

Всего 100 130 130 130 150 150 790
в т.ч. МБ 100 130 130 130 150 150 790

11.
2.5.

Субсиди
и  на
возмеще
ние
части
затрат
субъекта
м  МСП
из  числа
молодеж
и,
открывш
им
собствен
ное дело

Всего 350 100 100 100 100 100 850
в т.ч. МБ 100 100 100 100 100 100 600

ОБ 250 - - - - - 250
11.

3.
Информа
ционная
поддерж
ка
субъекто
в МСП

- - - - - - -

11.
3.1.

Информ
ирование
субъекто
в МСП о
механиз
мах

- - - - - - -



государс
твенной
и
муницип
альной
поддерж
ки

11.
3.2.

Проведе
ние
семинар
ов,
конфере
нций  по
вопроса
м
развития
предпри
ниматель
ства

- - - - - - -

11.
3.3.

Подготов
ка  и
освещен
ие  в
СМИ
материал
ов  о
проводи
мых
субъекта
ми  МСП
благотво
рительн
ых
акциях

- - - - - - -

11. Имущест - - - - - - -



4. венная
поддерж
ка
субъекто
в МСП

11.
5.

Развитие
кадровог
о 
потенциа
ла

Всего 120 20 20 20 20 20 220
в т.ч. МБ 20 20 20 20 20 20 120

ОБ 100 - - - - - 100
11.

5.1.
Субсиди
и  на
возмеще
ние
части
затрат на
оплату
образова
тельных
услуг

Всего 120 20 20 20 20 20 220
в т.ч. МБ 20 20 20 20 20 20 120

ОБ 100 - - - - - 100

11.
5.2.

Организ
ация
меропри
ятий  по
предоста
влению
образова
тельных
услуг
(включая
переподг
отовку  и
повышен

- - - - - - -



ие
квалифи
кации,  а
также
повышен
ие
предпри
ниматель
ской
грамотно
сти)
субъекта
м МСП и
их
работник
ам

1.5.3. Организ
ация  и
проведен
ие
профори
ентацион
ных
семинар
ов  для
безработ
ных
граждан

- - - - - - -

Итого по
п.1:

2874,9 1 970 2 020 2 070 2 180 2 230 13344,9

в т.ч. МБ 1 060 1 120 1 140 1 140 1 210 1 210 6 880
ОБ 1814,9 850 880 930 970 1020 6464,9

2. «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
муниципального образования  «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы»

2.1. Подготов
ка
проектов
межеван
ия
земель
сельскох
озяйстве
нного
назначен



ия
Всего 1 420 1 420 1 420 1 420 1 420 1 420 8 520
в  т.ч.

МБ
1 420 1 420 1 420 1 420 1 420 1 420 8 520

2.2 Приобре
тение  на
условиях
со-
финанси
рования
современ
ных
высокоте
хнологич
ных
машин
для
растение
водства

Всего 421 360 290 186 54 95 1 406
в  т.ч.

внебюдже
тные

средства

421 360 290 186 54 95 1 406

2.3. Субсиди
и на воз-
мещение
затрат,
связанны
х  с
доставко
й
поставля
емых  в
централи
зованном
порядке
для
ЛПХ
комбико
рмов

Всего 75 75 75 80 80 80 470
в  т.ч.

МБ
75 75 75 80 80 80 470



2.4. Проведе
ние
конкурсо
в  на
лучшее
личное
подсобн
ое
хозяйств
о

Всего 380 - - 128 - 130 638
в  т.ч.

МБ
380 - - 128 - 130 638

2.5. Организ
ация
работы
школы
огородни
ков  и
граждан,
ведущих
ЛПХ

Всего 10 40 10 12 14 15 102
в  т.ч.

МБ
10 40 10 12 14 15 102

Итого по
п.2:

2 306 1 895 1 795 1 826 1 569 1 745 11 136

в т.ч. МБ 1 885 1 535 1 505 1 640 1 515 1 650 9 730
внебюдж

етные
средства

421 360 290 186 54 95 1 406

ВСЕГО
по

 Програм
ме:

5180,9 3865 3815 3896 3749 3975 24480,9

в т.ч. МБ 2945 2655 2645 2780 2725 2860 16610
ОБ 1814,9 850 880 930 970 1020 6464,9

внебюдж
етные

средства

421 360 290 186 54 95 1406



1.8. Приложение № 5 изложить в новой редакции:

«Приложение № 5»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ 

«Стимулирование экономической активности в муниципальном образовании
«Городской округ Ногликский»  

на период 2015-2020 годы»

N 
п/п

Наименование 
подпрограммы

Наименован
ие главного
распорядите

ля
бюджетных

средств

Объемы финансирования (тыс. руб.)
Источники    
 финансирова

ния ВСЕГО 2015 г. 2016 г.

 1       2      3 4 5 6 7

1

Подпрограмма 1
«Развитие  малого  и
среднего
предпринимательства  в
муниципальном
образовании  «Городской
округ  Ногликский»  на
2015-2020 годы»          

Администра
ция

муниципаль
ного

образования
«Городской

округ
Ногликский

»

ИТОГО, 
   в том числе:

13344,9 2874,9 1970

Местный 
бюджет 

6880 1060 1120

Областной 
бюджет

6464,9 1814,9 850

2

Подпрограмма  2
«Развитие  сельского
хозяйства  и  регулирование
рынков
сельскохозяйственной
продукции,  сырья  и
продовольствия
муниципального
образования   «Городской
округ  Ногликский»  на
2015-2020 годы»        

ИТОГО, 
   в том числе:

11136 2306 1895

Местный 
бюджет

9730 1885 1535

Внебюджетны
е средства       

1406 421 360

3. ВСЕГО по Программе  (п.1+ п.2)       ИТОГО, 
   в том числе:

24480,9 5180,9 3865

Местный 
бюджет

16610 2945 2655

Областной 
бюджет

6464,9 1814,9 850

Внебюджетны 1406 421 360



е средства       

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  М.В.
Галченко.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети интернет.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                С.Н. Балакан


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

